
S 6754/14, ggg—o _ 0,4

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění

|. Smluvní strany

1. Objednatel:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

IČO/DIČ: 61989100/C261989100

Bankovní spojení: 100954151/0300

Osoby oprávněné k jednání:

zastoupena: lng. Gabriela Mechelová — Kvestorka

kontaktní osoba v 'lini'ch než smluvních a technických záležitostech:-

2. Zhotovitel:

MANUS Prostějov, spol.s r.o.

Za drahou 4332/4 , Prostějov 796 01

IČO: 47900440

DIČ:CZ4790044O

zastoupena:l-Jednatel

Pro věci technické a realizaci:_

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a

nebezpečí pro objednatele dilo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a

za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle čl_ IV. této smlouvy.

Dílem se rozumí: GENERÁLNÍ OPRAVA ŠIKMÉ scnooišřové PLOŠINY TYPU IPM 300 v.č.1s z 0257

s dodáním nové pojezdové desky plošiny a likvidaci stávající.

Podrobná specifikace a rozsah díla jsou uvedeny v cenové nabídce ze dne 11.11.2021, která je

přílohou č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že považuje specifikaci díla za dostatečnou, určitou a srozumitelnou a proti

rozsahu a obsahu specifikace nemá žádné námitky.

Ill. Doba plnění

 



Dílo bude zhotoveno a předáno objednateli, do 15 týdnů od podpisu této smlouvy, tedy nejpozději

do 27.3.2022.

Místo vyhotovení díla bude — na adrese: Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava, Budova

EKF -— E, Havlíčkovo nábř. 3120/38a

Zhotovitel se zavazuje dílo provést v termínu daném touto smlouvou.

Smluvní strany jsou povinny o předání díla vyhotovit protokol o předání a převzetí díla podepsaný

oběma smluvními stranami.

IV. Cena díla

Cena za provedení díla je cena pevná aje stanovena za kompletní provedení díla dle předmětu

smlouvy, zahrnující vše, coje obsaženo v cenové nabídce tvořící přílohu č. 1 k této smlouvě a vše, co

je jinak 2 povahy věci nutné k provedení bezvadného díla, a jsou v ní obsaženy veškeré náklady

zhotovitele na provedení díla, a to včetně dopravy.

Cena za provedení díla činí:

Cena díla: 208. 500 ,- Kč bez DPH

Cena díla celkem: 252. 285 , Kč vč. DPH

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných a účinných právních předpisů platných ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění a vyplývající z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba

daně z přidané hodnotyje stanovena v souladu s platnými předpisy.

Celková cena za dílo je splatná na základě daňového dokladu —faktury vystavené zhotovitelem po

dokončení a předání díla objednateli na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

Splatnost daňového dokladu — fakturyje 30 dnů od data vystavení faktury. Nezbytnou součástí

faktury je dle výslovné dohody smluvních stran kopie oboustranně podepsaného předávacího

protokolu dle čl. Ill této smlouvy, které bude přílohou faktury.

Nebude-Ii faktura obsahovat některou náležitost dle zákona o účetnictví, nebo bude chybně

vyúčtována cena, nebo bude — li chybět příloha dle předchozího odstavce, je objednatel oprávněn

fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.

Při vrácení faktury uvede objednatel důvod a datum vrácení. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé

smluvní straně k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti a toto následně pokračuje po

opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury.

V. Základní práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

Smluvní strany jsou povinny se dohodnout na konkrétním termínu vyhotovení díla, a to nejméně 3

pracovní dny před plánovaným přístupem do areálu objednatele na žádost objednatele. Zhotovitel

prohlašuje, že na vlastní realizací potřebuje maximálně 2 dny a zavazuje se dílo realizovat.

Zhotovitel je povinen v areálu objednatele zachovávat čistotu a pořádek, zavazuje se odstranit na své

náklady odpady a nečistoty vzniklé při provádění prací, je zodpovědný za dodržování zásad PO a

BOZP.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště, dodržování

bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.

 

 



Zhotovitel prohlašuje, že po dobu realizace díla neomezí ani neohrozí provoz v areálu objednatele a

nezpůsobí objednateli žádnou škodu na majetku.

Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do areálu a vstup a vjezd vozidel pracovníků zhotovitele.

Zhotovitel je povinen užívat pracoviště — místo vyhotovení díla - pouze v období od 8,00h do 16,00h

každého pracovního dne.

VI. Záruka za jakost

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických či jiných normách, které se

na provádění díla vztahujíjako celek, a to po dobu 24 měsíců od protokolárního předání a převzetí

díla, mimo součástí díla, u kterých platí záruční doba, stanovená výrobcem. Na součástí 5 jakkoliv

odchylnou záruční dobou je povinen objednatele písemně před předáním díla upozornit.2hotovitel

neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu díla. Na to, co je nevhodným a

vhodným způsobem užívání díla, je povinen před předání díla objednatele písemně upozornit.

Vyskytne—li se na provedeném díle vada, objednatel bez zbytečného odkladu, kdy tuto vadu zjistil,

písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel

odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady díla jeho

opravou, neuvede — li v oznámeníjiný způsob požadovaného vyřešení odpovědnosti za vady.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla jeho opravou nejpozději do 30 ti dnů od jejího oznámení

objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá na základě písemného předávacího

protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

VII. Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla má objednatel nárok na smluvní pokutu

ve výši 500 Kč za každý ijen započatý den prodlení s předáním díla. Nárok na náhradu škody není

zaplacením smluvní pokuty dotčen.

V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předánívady díla ve lhůtě stanovené čl. VI. této

smlouvy, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s

předáním díla.

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla má zhotovitel nárok na smluvní pokutu ve

výši 0,05 % z fakturovaná částky za každý i započatý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí úhradě.

VIII. Závěrečná ujednání

Tuto smlouvu lze ukončit na základě dohody smluvních stran a na základě odstoupení.

Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených

právními předpisy a touto smlouvou.

 

 



 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) zhotovitel bezdůvodně zastaví či přeruší provádění díla před jeho dokončením bez souhlasu

objednatele na dobu delší než 14 dnů,

b) zhotovitel poruší povinnosti stanovené mu výslovně touto smlouvou,

c) zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost pro řádné provedení či předání díla,

d) ve vztahu ke zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízeni,

e) zhotovitel nedokončí nebo nepředá dílo ve lhůtě uvedené v této smlouvé.

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) objednatel bude více jak 14 dnů v prodlení s placením ceny díla nebo její části.

Tato smlouva se řídí zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zjm. jeho ust. § 2586 a násl.

Smlouva nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v

Registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden

obdrží zhotovitel.

Nedílnou součástí smlouvyje:

Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele ze dne 11.11.2021

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, sjejím

obsahem souhlasí, a že je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v

tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Ostravě dne:

  
Objednatel Zhotovitel

za Vysokou školu báňskou —Technickou univerzitu Ostrava za MANUS Prostějov, spol.sro.

Ing. Gabriela Mechelová

Kvestorka Je nate

 



mmm '
.= = o a v = J a v den Cee/iu MOGBILITY ©\

V Prostějově dne:11. listopadu 2021

CENOVÁ NABÍDKA

bezbariérového řešení

č. 856/2021A

Zadavatel — klient: Kontakt:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita

Ostrava

17. Listopadu 15

708 33 Ostrava - Poruba

Zpracoval:   

 

Vážený pane-

spoděkováním za Váš zájem o naše zařízení Vám předkládáme tuto cenovou nabídku na

generální opravu šikmé schodišťové plošiny typu lPM 300 pro osoby se sníženou schopností pohybu

a orientace.

Název akce: VŠB Ostrava budova E EkF—generálni oprava šikmé schodišťové

glošinv tvgu IPM 300 v.č. 15Qg57“

 

V rámci generální opravy bude vyměněna pojezdová deska schodišťové plošiny, stávající pevné části

systému plošiny (pojezd a sloupky pro kotvení pojezdu) budou zachovány beze změn, popř.

s nezbytně nutnými úpravami (např. výměna opotřebených hřebínků pojezdové dráhy atd.). Nabídka

řeší i výměnu ohebného nosiče kabelů pohyblivého přívodu, jelikož se jedná o součást elektrického

napájecího systému plošiny, u které dochází k rychlejšímu fyzickému opotřebení.

1. Technická data

typové označení: lPM 300 počet stanic: 2

umístění: venkovní počet ramen: 1

pozice: levá délka dráhy: 5,0m

vybavení: automatické sklápění typ dráhy: přímá

ovládání: tlačítka kotvení dráhy: na ocelové sloupky

zatáčky: --- nosnost: 250kg až 300 kg

rozměry desky: 1000 x 900mm rychlostjizdy: 0,06 — 0,12m/s *)

příkon: 600 W barva: RAL 7040 okenní šedá

napájecí napětí: 1 >< 230V/50 Hz pohyblivý přívod (kabelschlepp)

ostatní popis a dokumentace: httpzl/wwwmanusov.cz/plosina-ipm—300.php

*) rychlost jízdy je proměnná podle velikosti zatížení a sklonu dráhy.

 

MANUS Prostějov. spol. s r.o., Za drahou 4332/4, 796 01 Prostějov

Tel.: +420 582 360 558, e-mail: manus©manus.cz, http:/iwwwmanuscz/

 



 

 mm:—3 '
.= n o s T e J a v číěn Cee/iu MOQILITY ©\.

 
 

 

2. Popis zařízení:

Plošina typu IPM 300 je navržena v automatickém provedení s ovládáním na plošině a ve

stanicích, případně dálkovým ovladačem (nahoru, dolů, stop a kontrolka provozu). Plošina je

uzamykatelná proti neoprávněnému užívání. Na plošině je umístěno tlačítko nouzového signálu

(siréna) pro přivolání obsluhy nebo pomocí v případě znemožnění provozu (porucha, apod.). Umístění

pojezdové dráhy plošiny na levou stranu schodiště s kotvením dráhy na ocelové sloupky.

Automatické sklápění přepravní desky a automatické sklápění nájezdových můstků na plošině.

Systém pohonu plošiny je elektromechanický se zachycovačem a plošina je vybavena

stanovenými bezpečnostními prvky (při nájezdu plošiny na překážku bokem nebo podlahou se

plošina zastaví). Povrchová úprava a krytování plošiny — prášková barva KOMAXIT (standardně

odstín vzorníku RAL 7040).

Hlavní výhody našich plošin: pojezdová dráha z uzavřených trubek, ve kterých se

nepohybuje žádné lano; nerezové provedení dráhy zajišťuje maximální životnost i při velkém zatížení;

veškeré pohonné mechanismy jsou ukryté v tělese plošiny; plošiny jsou vždy vyráběné na zakázku

pro konkrétního zákazníka a konkrétní prostory.

3. Cena kompletní zakázkz bez DPH:

Generální oprava šikmé schodišťové plošiny typu IPM 300 v.č. 1520257 ............. 208.500,— Kč

 

CELKEM BEZ DPH ............................................................................. 208.500,- Kč

+ sazba DPH 21%

Materiálové zpracování:

Rám plošiny a přední kryt pojezdové desky plošiny jsou vždy ocelové, rám podlahy je vždy

z hliníkových slitin, pojezdová plocha a nájezdové můstky jsou vždy z hliníkových slitin.

V ceně je zahrnuto:

- zaměření prostoru instalace - připojení k el. proudu

- zpracování projektové dokumentace - zkouška zařízení po montáži

- zhotovení návrhu smlouvy o dílo - proškolení obsluhy

- výroba pojezdové desky a dodávka - předání všech potřebných dokumentů & atestů

- demontáž a likvidace stávající pojezdové desky plošiny

- montáž nové pojezdové desky plošiny - záruční servis

4. Poznámky:

Všechny naše plošiny jsou certifikovány a splňují podmínky dle vyhlášky č. 398/2009. Výše uvedené

rozměry přepravní desky a technické provedení plošiny lze upravit v následných projektech a po

vzájemné dohodě s investorem. Naše dosavadní realizace najdete na www.manus.cz pod odkazem

„Reference".

 

MANUS Prostějov, spol. s r.o., Za drahou 4332/4, 796 O1 Prostějov

Tel.: +420 582 360 558, e—mail: manus©manuscz ma'/www.manuscz/

 



 mg '
:= n o s ‘r Ě _, o v čfen Cecňu WOQILFFY ©\-

 

5. Záruční doba:

Záruku na dílo poskytujeme v délce 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem předání hotového dila

zhotovitelem objednateli vmístě plnění. Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelného

servisu na zařízení podle platných předpisů a návodů výrobce, tj. naší firmou, nebo firmou námi

uznanou. Roční servisní prohlídky sl objednává klient.

6. Platební a dodací podmínky:

Termín dodání: na dotaz — dle aktuálních kapacit

Platební podmínky: dle domluvy

Platnost cenové nabídky: 3 měsíců od data vystaveni

7. * yýhodv firmv MANUS Prostějov, Spol. s r.o.

- český výrobce - pružný servis po celé ČR

- zakázková výroba dle potřeb klienta - výroba do tuzemska i zahraničí

S přátelským pozdravem,

obchodní manažerka

MANUS Prostějov, s.r.o.

 

MANUS Prostějov, spol. s r.o.. Za drahou 4332/4. 796 01 Prostějov

Tel.: +420 582 360 558. e-mail: manus@manus.cz, h_ttp://www.manus.cz/

 

 


